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 Impact:  Tax Commission: 

 

  Net Revenue Increase: 

  $2,160,000 

 

  Administrative Costs: 

  $10,000 
 

Research Analysis 

 

HB 2875 enacts the Motor Vehicle Tax Equity Act of 2021 for the purpose of providing fair and 

productive taxation of vehicles designed for use and driving on Oklahoma public highways. Of 

the 4.5 percent sales tax collected of the gross receipts on sales of public highway electric 

vehicles, the measure apportions 60 percent of the tax collected to the State Highway 

Construction and Maintenance Fund and 40 percent of the tax collected for division among 

county treasurers’ offices to be credited to each county’s highway fund. The tax liability 

provided for these electric vehicles shall not exceed $1,500. 

 

The sale of public highway electric vehicles shall not be exempted from sales taxes. 

 

The definition of motor vehicle is modified to include a public highway electric vehicle, which is 

defined to be a motor vehicle sold and used primarily for driving on public highways and is 

propelled solely or to a significant extent by an electric motor and is capable of being recharged 

from an external source of electricity. 

 

The measure provides that the in-lieu tax treatment of the excise tax on vehicles does not apply 

to the 4.5 percent tax on sales and use of public highway electric vehicles. 

 

Prepared By: Emily McPherson 

 

Fiscal Analysis 

 

Analysis provided by the Tax Commission: 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

Prepared By: Mark Tygret 

 

Other Considerations 

 

None. 
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